30 etajulu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
sau 16 bani. Atâtă abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 13.

Brașov, Mercuri, 18 (30) Ianuarie

1895.

Băncile noastre.

Brașov, 17 Ianuarie v. 1895

Suntem în ajunul întrunirii
adunărilor generale ale institutelor
noștre de credit și economii, din-
tre cari unele s'au și convocat, ér
altele se vor convoca în curând.

Fiă-care biletu este de câte 10 fl. În astfelu de bilete pote omul să porțe în busunar sute de florini, fără ca acești bani să fiă capital mortu, deore-ce ei fructifică cu 4%.

Convocare.

Adunarea generală a desp. XXVII Cohalmă al „Asociațiunii transilvane“, stabilită pe 3 (15) Iulie 1894, dăr oprită prin organele politice, se va ține Joi în 2 (14) Februarie a. c. la 2 ore p. m. în sala din comuna Cața.

Obiectele: 1) Deschiderea adunării prin directorul despărț. 2) Constatarea membrilor, înscrierea de membri noi și încassarea taxelor. 3) Raportul subcomitetului și alu cassarului.